
Výrobce radarů představil novinku  
 
20.09.2021 Mladá fronta DNES ~ Strana 12 ~ (sk) ~ Rubrika: Kraj Pardubický ~ Vytištěno: 110 377 ~ Prodáno: 91 789 ~ 
Čtenost: 460 830  
 

Pardubice Na Dnech NATO, které se uskutečnily uplynulý víkend na letišti Leoše Janáčka v Ostravě, uvedla pardubická 

společnost ERA premiérově svůj nový systém PLESS, který vidí cíle i za horizontem. Z Čech je tedy možné vidět například 

lodě plující po Baltském moři. Standardně až na vzdálenost 700 kilometrů. Díky pasivnímu režimu činnosti PLESS pracuje 

utajeně a je ideálním prostředkem pro sledování zájmové oblasti zpoza hranice: hluboko v týlu protivníka či na moři. 

Hlavním úkolem systému je detekce, lokalizace, analýza a identifikace pomalu se pohybujících a stacionárních cílů. 


